

The Times of Restitution of All Things

By Elder David A. Bednar
Of the Quorum of the Twelve Apostles

Čas napravení všech věcí

Starší David A. Bednar
Kvorum Dvanácti apoštolů

April 2025 general conference

The most important and glorious “good news” is the message that the Lord Jesus Christ has restored His gospel and Church in the latter days.

The Church of Jesus Christ of Latter-day Saints was organized 195 years ago today, on April 6, 1830.

A small congregation of believers and friends gathered for this momentous and joyous occasion. A great outpouring of the Spirit blessed all in attendance as the ordinance of the sacrament was administered, the gift of the Holy Ghost was conferred, priesthood ordinations were performed, and truths of the gospel of Jesus Christ were preached.

In reestablishing His Church, the Lord designated by revelation 24-year-old Joseph Smith as its earthly leader: “a seer, a translator, a prophet, an apostle of Jesus Christ, an elder of the church through the will of God the Father, and the grace of your Lord Jesus Christ.”

I earnestly pray for the help of the Holy Ghost as we consider the importance and ongoing impact of this singular event in the history of the world.

The First Vision

The formal organization of The Church of Jesus Christ of Latter-day Saints was the culmination of a sequence of miraculous experiences. The first of these experiences occurred 10 years earlier in upstate New York.

In the spring of 1820, a young boy named Joseph Smith went into the woods near his home to pray. He had questions regarding the salvation of his soul, and he yearned “to know which of all

Tou nejdůležitější a nejúžasnější dobrou zprávou je poselství, že Pán Ježíš Kristus znovuzřídil v posledních dnech své evangelium a Církev.

Dnes je tomu 195 let, co byla 6. dubna 1830 zorganizována Církev Ježíše Krista Svatých posledních dnů.

Při této významné a radostné události se shromáždila malá skupina věřících a přátel. Když byl vykonáván obřad svátosti, udílen dar Ducha Svatého, když byla vykonávána vysvěcení ke kněžství a když byly kázány pravdy evangelia Ježíše Krista, byli všichni přítomní požehnáni mocným vylitím Ducha.

Pán při znovuzaložení své Církve určil prostřednictvím zjevení za jejího pozemského vedoucího 24letého Josepha Smitha, jenž byl „vidoucím, překladatelem, prorokem, apoštolem Ježíše Krista, starším církve skrze vůli Boha Otce a milost svého Pána Ježíše Krista“.

Upřímně se modlím o pomoc Ducha Svatého, zatímco budeme uvažovat o důležitosti a pokračujícím dopadu této jedinečné události v historii světa.

První vidění

Formální zorganizování Církve Ježíše Krista Svatých posledních dnů bylo vyvrcholením sledu zázračných zážitků. První takový zážitek se odehrál o 10 let dříve v severní části státu New York.

Na jaře roku 1820 odešel mladý chlapec jménem Joseph Smith do lesa poblíž svého domova, aby se tam pomodlil. Měl otázky ohledně spasení své duše a toužil vědět, „která ze všech [církví]

the [churches] was right, that [he] might know which to join.” Joseph trusted that God would answer his prayer and direct him.

Please note that Joseph did not pray merely to know what was right. Rather, he prayed to know what was right so he could do what was right. Joseph asked in faith and was determined to act in accordance with the answers he received.

“In [response] to his [sincere] prayer, God the Father and His Son, Jesus Christ, appeared to Joseph and inaugurated the ‘restitution of all things’ (Acts 3:21) as foretold in the Bible. In this vision, he learned that following the death of the original Apostles, Christ’s New Testament Church was lost from the earth.” Joseph Smith would be instrumental in restoring once again the doctrine, the authority, and the covenants and ordinances of the Savior’s ancient Church.

Joseph affirmed: “I saw two Personages, whose brightness and glory defy all description, standing above me in the air. One of them spake unto me, calling me by name and said, pointing to the other—This is My Beloved Son. Hear Him!”

Through this vision and subsequent supernal experiences, Joseph Smith came to understand that God and Jesus Christ knew him as an individual, cared about his eternal salvation, and had a mission for him to perform. He also learned vital lessons about the attributes, character, and perfections of the Godhead—and that the Father and the Son are separate and distinct Beings. Jesus Christ is the literal Son of God in spirit and in the flesh.

Joseph Smith declared that Heavenly Father and Jesus Christ are corporeal beings. He said, “The Father has a body of flesh and bones as tangible as man’s; the Son also; but the Holy Ghost has not a body of flesh and bones, but is a personage of Spirit.”

I testify the visitation of the Father and the Son to Joseph Smith was the initiating event in the grand “restoration of all things spoken by the mouth of all the holy prophets since the world began.”

The Book of Mormon

The second in the sequence of miraculous experiences that led to the formal organization of the Savior’s restored Church was the translation and coming forth of the Book of Mormon.

je správná, [aby] mohl věděti, ke které se [má] připojiti.“ Joseph důvěřoval tomu, že Bůh jeho modlitbu zodpoví a povede ho.

Povšimněte si prosím, že Joseph se nemodlil jen proto, aby poznal, co je správné. Modlil se o to, aby poznal, co je správné, aby mohl to, co je správné, následně udělat. Joseph se tázal s vírou a byl odhodlán jednat v souladu s odpověďmi, které obdrží.

„Josephovi [se] v odpověď na jeho [upřímnou] modlitbu zjeví Bůh Otec a Jeho Syn Ježíš Kristus a slavnostně zahájí ,napravení všech věcí‘ (Skutkové 3:21), jak je to předpovězeno v Bibli. V tomto vidění se dozvěděl, že po smrti původních apoštolů se Kristova novozákonní Církve ze země ztratila.“ Joseph Smith měl napomoci s opětovným znovuzřízením nauky, pravomoci a smluv a obřadů Spasitelovy dávné Církve.

Joseph prohlásil: „Spatřil jsem dvě Bytosti, jejichž jas a sláva se vymyká veškerému popisu, stojící nade mnou ve vzduchu. Jedna z nich ke mně promluvila, nazývají mne jménem, a řekla, ukazujíc na druhou – Toto je můj Milovaný Syn. Slyš Je!“

Díky tomuto vidění a následným nadpozemským zážitkům porozuměl Joseph Smith tomu, že Bůh a Ježíš Kristus ho osobně znají, záleží jim na jeho věčném spasení a mají pro něj určité poslání, které má naplnit. Také získal zásadní poučení o vlastnostech, charakteru a dokonalosti Božstva – a také o tom, že Otec a Syn jsou samostatné a odlišné bytosti. Ježíš Kristus je doslovný Syn Boží v duchu i v těle.

Joseph Smith prohlásil, že Nebeský Otec a Ježíš Kristus jsou tělesné bytosti. Řekl: „Otec má tělo z masa a kostí tak hmatatelné jako lidské; Syn také; ale Duch Svatý nemá tělo z masa a kostí, ale je bytostí Ducha.“

Svědčím o tom, že zjevení se Otce a Syna Josephu Smithovi bylo úvodní událostí velkolepého „znovuzřízení všech věcí, [zmiňovaného] ústy všech svatých proroků, co počal svět“.

Kniha Mormonova

Druhým v řadě zázračných zážitků, které vedly k formálnímu zorganizování Spasitelovy znovuzřízené Církve, byl překlad a vydání Knihy Mormonovy.

“Joseph Smith was given the gift and power of God to translate an ancient record: the Book of Mormon—Another Testament of Jesus Christ. ... This sacred text include[s] an account of the personal ministry of Jesus Christ among people in the Western Hemisphere soon after His Resurrection. [The Book of Mormon] teaches of life’s purpose and explains the doctrine of Christ, which is central to that purpose. As a companion scripture to the Bible, the Book of Mormon testifies that all human beings are sons and daughters of a loving Father in Heaven, that He has a divine plan for our lives, and that His Son, Jesus Christ, speaks today as well as in days of old.”

As members of the Savior’s restored Church, “We believe the Bible to be the word of God as far as it is translated correctly; we also believe the Book of Mormon to be the word of God.” The Book of Mormon is another testament of Jesus Christ, confirms the truthfulness of the Bible, and restores plain and precious truths that were lost from the Bible.

Priesthood Restored

The Church of Jesus Christ of Latter-day Saints teaches that the original Church established by the Savior, with its divine authority, doctrine, and covenants and ordinances, was lost from the earth. As part of the prophesied restoration of all things in the latter days, ancient prophets and apostles personally conferred priesthood authority upon Joseph Smith and committed priesthood keys to him. This was the third in the sequence of miraculous experiences that led to the formal organization of the Savior’s restored Church.

Priesthood authority allows God’s servants to “represent [Him] and act in His name.” “Priesthood keys are the authority to direct the use of the priesthood on behalf of God’s children.”

Under the direction of the Father and the Son, the resurrected John the Baptist restored, in 1829, the authority to baptize by immersion for the remission of sins. In that same year, three of the original Twelve Apostles—Peter, James, and John—restored the apostleship and additional priesthood authority and keys.

Six years after the formal organization of the Church, in the Kirtland Temple, Moses, Elias, and Elijah committed to Joseph the additional authority necessary to accomplish God’s work in the latter days.

„Joseph Smith obdržel dar a moc Boží přeložit dávný záznam: Knihu Mormonovu – další svědectví o Ježíši Kristu. ... Stránky tohoto posvátného textu obsahují záznam o osobní službě Ježíše Krista mezi lidmi na západní polokouli krátce po Jeho Vzkříšení. [Kniha Mormonova] učí o účelu života a vysvětluje nauku Kristovu, která v onom účelu zaujímá ústřední místo. Kniha Mormonova, jakožto písmo, které doprovází Bibli, svědčí o tom, že všechny lidské bytosti jsou synové a dcery milujícího Otce v nebi, že Otec má pro náš život božský plán a že Jeho Syn Ježíš Kristus promlouvá dnes, stejně jako promlouval i ve dnech dávných.“

Jakožto členové Spasitelovy znovuzřízené Církve „věříme, že Bible je slovo Boží, nakolik je přeložena správně; také věříme, že Kniha Mormonova je slovo Boží“. Kniha Mormonova je dalším svědectvím o Ježíši Kristu, potvrzuje pravdivost Bible a znovuzřizuje jasné a cenné pravdy, které se z Bible ztratily.

Znovuzřízeno kněžství

Církev Ježíše Krista Svatých posledních dnů učí, že původní Církev založená Spasitelem, s její božskou pravomocí, naukou, smlouvami a obřady, se ze země ztratila. V rámci prorokovaného znovuzřízení všech věcí, ke kterému mělo dojít v posledních dnech, dávní proroci a apoštolové osobně předali Josephu Smithovi kněžskou pravomoc a kněžské klíče. Toto byl třetí v řadě zázračných zážitků, které vedly k formálnímu zorganizování Spasitelovy znovuzřízené Církve.

Kněžská pravomoc umožňuje Božím služebníkům „zastupovat Boha a jednat v Jeho jménu“. „Kněžské klíče představují pravomoc řídit používání kněžství ve prospěch Božích dětí.“

Vzkříšený Jan Křtitel v roce 1829 znovuzřídil pod vedením Otce a Syna pravomoc křtít ponořením na odpuštění hříchů. V téže ročetři z původních dvanácti apoštolů – Petr, Jakub a Jan – znovuzřídili apoštolství a další kněžskou pravomoc a klíče.

Šest let po formálním zorganizování Církve předal Mojžíš, Elias a Eliáš v chrámu Kirtland Josephovi dodatečnou pravomoc nutnou k usku-tečňování Božího díla v posledních dnech.

Moses committed the keys of the gathering of Israel.

Elias committed the dispensation of the gospel of Abraham, including the restoration of the Abrahamic covenant.

Elijah committed the keys of the sealing power, providing the authority that allows ordinances performed on earth to be binding in eternity, such as joining families together in eternal relationships that transcend death.

The Church of Jesus Christ Is Organized

As Joseph Smith translated the Book of Mormon, he received revelations indicating that the Church of Jesus Christ would be reestablished. But the Lord instructed Joseph not to organize His Church immediately. Rather, “by the spirit of prophecy and revelation,” the Lord revealed to Joseph “the precise day ... [he] should proceed to organize His Church once [again] upon the earth.”

The Church was organized in proper sequence only after the restoration of the priesthood and the publication of the Book of Mormon. The first copies of the Book of Mormon became available on March 26, 1830, and the Church was formally organized on April 6.

“The Church of Jesus Christ of Latter-day Saints ... is Christ’s New Testament Church restored. This Church is anchored in the perfect life of its chief cornerstone, Jesus Christ, and in His infinite Atonement and literal Resurrection. Jesus Christ has once again called Apostles and has given them priesthood authority. He invites all of us to come unto Him and His Church, to receive the Holy Ghost, the ordinances of salvation, and to gain enduring joy.”

The Dispensation of the Fulness of Times

The appearance of the Father and the Son to Joseph Smith, the translation and coming forth of the Book of Mormon, and the restoration of priesthood authority and keys were necessary prerequisites to the organization of the Lord’s restored Church 195 years ago today.

In the Old Testament, the prophet Daniel interpreted a dream about a stone that would be cut out of a mountain without hands and fill the

Mojžíš předal klíče shromažďování Izraele.

Elias předal dispensaci evangelia Abrahamova, včetně znovuzřízení Abrahamovy smlouvy.

Eliáš předal klíče pečeticí moci, čímž poskytl pravomoc, která umožňuje, aby obřady vykonané na zemi byly závazné na věčnost – jako například spojování rodin do věčných vztahů, jež přesahují smrt.

Církev Ježíše Krista je zorganizována

Když Joseph Smith překládal Knihu Mormonu, obdržel zjevení, která naznačovala, že bude znovuzaložena Církev Ježíše Krista. Pán však Josephovi nařídil, aby Jeho Církev neorganizoval ihned. Místo toho Pán „duchem prorocství a zjevení“ zjevil Josephovi „přesný den, ve kterém... [má] přistoupení k zorganizování Jeho Církve ještě jednou zde na zemi“.

Církev byla zorganizována ve správném sledu až po znovuzřízení kněžství a po vydání Knihy Mormonovy. První výtisky Knihy Mormonovy byly k dispozici 26. března 1830 a Církev byla formálně zorganizována 6. dubna.

„Církev Ježíše Krista Svatých posledních dnů... je znovuzřízenou Kristovou novozákonní Církví. Tato Církev je ukotvena v dokonalém životě svého hlavního úhelného kamene, Ježíše Krista, a v Jeho nekonečném Usmíření a doslovném Vzkříšení. Ježíš Kristus znovu povolal apóstoly a předal jim kněžskou pravomoc. Vyzývá nás všechny, abychom přišli k Němu a do Jeho Církve, abychom přijali Ducha Svatého a obřady týkající se spasení a abychom získali trvalou radost.“

Dispensace plnosti časů

Zjevení se Otce a Syna Josephu Smithovi, překlad a vydání Knihy Mormonovy a znovuzřízení kněžské pravomoci a klíčů byly nezbytnými předpoklady pro zorganizování Pánovy znovuzřízené Církve, k němuž došlo přesně před 195 lety.

Ve Starém zákoně vyložil prorok Daniel sen o kameni, který bude vylomen z hory bez pomoci rukou a naplní celou zemi. Rok po organizo-

entire earth. One year after the organization of the Church, the Lord instructed Joseph Smith that the keys of the kingdom of God had again been “committed unto man on the earth” and the “gospel [of Jesus Christ would] roll forth unto the ends of the earth, as the stone which is cut out of the mountain without hands.”

I testify: The Lord is fulfilling His promise. The Savior’s restored Church is being established throughout the world and is the instrument by which God will “gather together in one all things in Christ, both which are in heaven, and which are on earth; even in him.”

The Lord’s latter-day work “is a cause that has interested the people of God in every age; it is a theme upon which prophets, priests and kings have dwelt with peculiar delight; they have looked forward with joyful anticipation to the day in which we live; and fired with heavenly and joyful anticipations they have sung and written and prophesied of this our day.”

In this greatest and last of all gospel dispensations, “a whole and complete and perfect union, and welding together of dispensations, and keys, and powers, and glories should take place, and be revealed from the days of Adam even to the present time. And not only this, but those things which never have been revealed from the foundation of the world ... shall be revealed ... in this, the dispensation of the fulness of times.”

The Prophet Joseph further explained, “All the ordinances and duties that ever have been required by the Priesthood, under the directions and commandments of the Almighty in any of the dispensations, shall all be had in the last dispensation, ... bringing to pass the restoration spoken of by the mouth of all the Holy Prophets.”

Promises and Testimony

I have attempted to summarize basic elements of the most important and glorious “good news” any person anywhere in the world can ever receive—the message that the Lord Jesus Christ has restored His gospel and Church in the latter days.

I invite all to learn about and prove this message. I promise that individuals “who prayerfully study the message of the Restoration and act in faith will be blessed [through the power of the Holy Ghost] to gain their own witness of its divinity and of its purpose to prepare the world for

vání Církve Pán Josephu Smithovi sdělil, že klíče království Božího jsou znovu „svěřeny člověku na zemi“ a evangelium Ježíše Krista se bude „valiti do končin země... jako kámen, který je vylomen z hory bez rukou“.

Svědčím o tom, že Pán svůj slib naplňuje. Spasitelova znovuzřízená Církev se šíří po celém světě a je nástrojem, jímž Bůh „v jedno [shromáždí] všecko v Kristu, buď nebeské věci, buď zemské“.

Pánovo dílo posledních dnů „je věcí, která zajímala lid Boží v každé době; je to téma, kterým se proroci, kněží a králové zaobírali se zvláštním potěšením; s radostným očekáváním vzhlíželi ke dni, v němž žijeme; a podníceni nebeským a radostným očekáváním zpívali a psali a prorokovali o tomto našem dni“.

Aby v této největší a poslední dispensaci ze všech dispensací nastalo „úplné a naprosté a dokonalé spojení a stmelení dispensací a klíčů a mocí a sláv... a bylo zjeveno ode dnů Adamových až do nynější doby. A nejen toto, ale ony věci, které nikdy nebyly zjeveny od založení světa, ... budou zjeveny... v této dispensaci plnosti časů.“

Prorok Joseph dále vysvětlil: „Všechny obřady a povinnosti, které kdy byly kněžstvím vyžadovány na základě nařízení a přikázání Všemohoucího v kterékoli dispensaci, budou všechny existovat v poslední dispensaci, ... uskutečňující znovuzřízení, o němž bylo promlouváno ústy všech svatých proroků.“

Sliby a svědectví

Pokusil jsem se shrnout základní prvky té nejdůležitější a nejúžasnější dobré zprávy, kterou kdy může kdokoli kdekoli na světě obdržet – poselství, že Pán Ježíš Kristus znovuzřídil v posledních dnech své evangelium a Církev.

Vyzývám všechny, aby se s tímto poselstvím seznámili a ověřili si ho. Slibuji, že ti, „kteří budou s modlitbou studovat poselství o Znovuzřízení a jednat s vírou, budou [prostřednictvím moci Ducha Svatého] požehnáni tím, že získají vlastní svědectví [o božskosti Znovuzřízení] a

the promised Second Coming of our Lord and Savior, Jesus Christ.”As you pray earnestly with the expectation to both receive and act upon an answer from God, as did young Joseph Smith, your capacity to recognize and respond to that divine witness will be increased.

I witness that God, the Eternal Father, is our Father. I testify and witness that Jesus Christ is the Father’s Beloved Son and His Only Begotten in the flesh. He is our Savior and Redeemer.

And I joyfully witness that the Father and the Son appeared to the boy Joseph Smith, thus initiating the Restoration of the gospel of Jesus Christ in the latter days. The Book of Mormon is another testament of Jesus Christ and contains the word of God. Priesthood authority to represent the Savior and act in His name again is found on the earth. And The Church of Jesus Christ of Latter-day Saints is Christ’s New Testament Church restored. I bear my sure witness that all of these things are true in the sacred name of the Lord Jesus Christ, amen.

o jeho účelu připravit svět na zaslíbený Druhý příchod našeho Pána a Spasitele Ježíše Krista“. Když se budete upřímně modlit s očekáváním, že obdržíte odpověď od Boha a že podle ní budete jednat, jako to udělal mladý Joseph Smith, vaše schopnost rozpoznat ono božské svědectví a reagovat na ně se prohloubí.

Dosvědčuji, že Bůh, Věčný Otec, je náš Otec. Svědčím a potvrzuji, že Ježíš Kristus je Otcův Milovaný Syn a Jeho Jednorozený v těle. Je to náš Spasitel a Vykupitel.

A radostně svědčím o tom, že Otec a Syn se zjeví chlapci Josephu Smithovi, čímž zahájí Znovuzřízení evangelia Ježíše Krista v posledních dnech. Kniha Mormonova je další svědectví o Ježíši Kristu a obsahuje slovo Boží. Kněžská pravomoc zastupovat Spasitele a znovu jednat v Jeho jménu se nachází na zemi. A Církev Ježíše Krista Svatých posledních dnů je znovuzřízená Kristova novozákonní Církev. Vydávám s jistotou svědectví, že toto všechno je pravdivé, v posvátném jménu Pána Ježíše Krista, amen.